
Zápis č. 4/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 21.12.2022, od 18.00 hodin. 
 

 

Přítomni: Monika Vacková, Ivo Brabec, Stanislav Anderle, Marie Brankusová,  
Hana Švejkarová, Jan Veselý 

Omluveni: Martina Vojáčková 
Host: paní Romana Ranglová, účetní obce 
 

Program: 
1/ Zahájení 
2/ Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 

3/ Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 

4/ Schválení vydání opatření obecné povahy Změny č. 2 územního plánu Hradce. 
5/ Schválení vyhlášky o odpadech pro rok 2023 

6/ Schválení rozpočtu pro rok 2023 

7/ Rozpočtová opatření 
8/ Informace o výsledku auditu ze dne 30.11. 2022 

9/ Inventarizace majetku 

10/ Jednací řád kontrolní komise 

11/ Různé, diskuze 

 

 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 18,00 hodin 

starostka obce paní Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7 a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Současně předsedající představila přísedící veřejnosti novou účetní obce, paní Romanu 
Ranglovou.  
 

Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: Předsedající navrhla následující. 
Zapisovatel: Jan Veselý 

Ověřovatelé zápisu: Hana Švejkarová, Marie Brenkusová 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno - usnesení č. 01/04/2022. 
  



2) Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 14.12.2022)  
– příloha 1 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
Jan Veselý navrhnul doplnit program o bod 10/ Jednací řád kontrolní komise. Navržený 
program byl o tento bod doplněn. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno - usnesení č. 02/04/2022. 

 

3) Byla provedena kontrola usnesení a zápisu č. 2/2022 

 

K předchozím zápisům neměl nikdo připomínky. 
 

4) Schválení vydání opatření obecné povahy Změny č. 2 územního plánu Hradce. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hradce v souladu s ustanovením § 54 odst. (2) 
stavebního zákona schvaluje vydání opatření obecné povahy – Změna č.2 územního plánu 
Hradce. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno - usnesení č. 03/04/2022. 

 

5) Schválení vyhlášky o odpadech pro rok 2023 

 

Předsedající seznámila přítomné s vyhláškou č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství pro rok 2023. Informovala, že vyhláška je zpracována v souladu s 
novou legislativou. Poplatek navrhuje zvýšit o 100 Kč, z 600 Kč na 700 Kč /poplatník/rok s 
tím, že zůstane zachována sleva pro seniory od 65 let včetně a to ve výši 150 Kč. 
Aktualizovaná vyhláška je přílohou zápisu. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
Pan Anderle otevřel otázku třídění odpadu ve vztahu k třídění plastů formou pytlového sběru 
plastů, kdy poukázal na to, že z tohoto sběru obec nemá žádný ekonomický prospěch, na 
rozdíl od sběru plastů do kontejneru určeného pro sběr plastů. Starostka toto vzala na 
vědomí a do budoucna vyjasní třídění plastů formou pytlového sběru. 
 
Návrh usnesení:  ZO Hradce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023.  
Hlasování: PRO –6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno - usnesení č. 04/04/2022. 

  



6) Schválení rozpočtu pro rok 2023 

 

Nejvyšší prioritou nadále zůstává max. účelná výdajová úspornost. I v roce 2023 se zřejmě 
nevyhneme rozpočtovým opatřením. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 

➢ pan Anderle poukázal na chybějící částku v rozpočtu na zpomalovací polštáře. 
Předsedající uvedla, že se zpomalovacími prahy a jejich pořízením obec počítá. Vzhledem k 
tomu, že v tuto chvíli obec nemá k dispozici návrhy cenových nabídek k porovnání a ve 
vztahu k Směrnici o veřejných zakázkách, bude tento nákup řešen výběrem dodavatele dle 
vítězné nabídky v roce 2023.   

➢ pan Anderle poukázal na navýšení rozpočtu o odměny o cca. 35%. Navýšení  bylo 
vysvětleno již při schvalování odměn na jednání zastupitelstva 3.11.2022. Zastupitelstvo 
čerpá přibližně 60% maximálních odměn stanovených zákonem. Převážná část navýšení je 
dána navýšením zákonem stanovených odměn. 

➢ paní Ranglová, jako účetní obce doplnila informace ke skladbě rozpočtu a vysvětlila 
přesuny položek ve vztahu k zaúčtování pod jiné účetní kategorie. 
 

Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje rozpočet obce Hradce na rok 2023 bez připomínek, a 
to v těchto výších: příjmy 1 952 500,00 Kč, výdaje  1 270 500,00 Kč – rozpočet je přebytkový. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno - usnesení č. 05/04/2022. 

 

7) Rozpočtová opatření 
 

Předsedající předložila ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022, 5/2022 a 6/2022 v 
pravomoci starosty.  K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 

Návrh usnesení: ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022, 5/2022 a 6/2022. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno - usnesení č. 06/04/2022. 

 

8) Informace o výsledku auditu ze dne 30.11.2022 

Předsedající seznámila zastupitelstvo obce s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření,  a 
konstatoval, že byly zjištěny chyby a nedostatky závažného charakteru § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona, spočívající v porušení povinnosti územního celku.  
Jednalo se o Porušení ustanovení zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.  

➢ Územní samosprávný celek nezveřejnil schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření v souladu se zákonem. (ustanovení § 17 odst. 8), dále bylo 
porušeno ustanovení Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky 

➢ Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.1. Pozemky". 
(ustanovení § 14 odst.1): 



Obec Hradce uzavřela dne 02.05.2022 smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330058631/001-DKVs oprávněnou EG.D, a. s. za účelem zřízení distribuční soustavy. Na 
základě tohoto smluvního vztahu došlo k zatížení pozemků pč. 1028/6 a pč. 1077 v kú. 
Hradce u Homol. Pozemek pč. 1077 v kú. Hradce u Homole byl dle zaúčtovaného dokladu č. 
VUD-22/0001 zařazen na účet pozemků zatížených věcným břemenem 031 0520 dne 
06.05.2022 (den právních účinků zápisu dle vyrozumění). Kontrolou inventurního soupisu 
účtu 031 Pozemky sestaveného ke dni 31.12.2021 bylo zjištěno, že pozemek pč. 1077 v kú. 
Hradce u Homol byl již v minulosti zařazen na účet 031 0520 Pozemky zatížené věcným 
břemenem. 

 

9) Inventarizace majetku 

Předsedající informoval ZO o vydání příkazu k provedení inventarizace majetku a závazků za 
rok 2022 a o složení inventarizační komise. ZO bere příkaz k provedení inventarizace na 
vědomí vč. složení inventarizační komise (Ing. Jan Veselý, Ivo Brabec, Hana Švejkarová).  

K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků za 
rok 2022 vč. složení inventarizační komise. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno - usnesení č. 07/04/2022. 

 

10) Jednací řád kontrolní komise 

 

Jan Veselý jako předseda Kontrolní komise navrhnul zrušení jednacího řádu Kontrolní 
komise. Jednání Kontrolní komise je dostatečně řízeno zákonem o obcích ( § 119 odst. 2 a 3, 
128/2000 Sb.). Aktuální jednací řád byl v podstatě kopií ustanovení ze Zákona o obcích a 
doplněné body nad rámec zákona nebyly plněny a pro takto malou obec byly nadbytečné. 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje zrušení jednacího řádu Kontrolní komise. Nadále se jednání 
Kontrolní komise bude řídit Zákonem o obcích ( § 119 odst. 2 a 3, 128/2000 Sb.). 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 

Schváleno - usnesení č. 08/04/2022. 

 

11) Různé, diskuze 

 

Vyúčtování komunálních a senátních voleb 2022 
Předsedající informovala o chybách a nedostatcích ve vyúčtování komunálních a senátních 
voleb 2022 a vyzvala k doplnění podrobných informací paní účetní Romanu Ranglovou. Ta 
informovala o chybách v poskytování odměn pro členy volební komise.  
 
Sypání komunikace 
Starostka informovala o pořízení sypače obcí Lipí, která bude sypat inertním posypem bez 
soli. Jednání s obcí Lipí o případné zimní údržbě - posypu průjezdní komunikace na Hradcích 
jsou možná. V souvislosti s řešením údržby a posypu místní komunikace v zimním období Jan 
Veselý informoval o jednání s Odborem životního prostředí o vhodnosti posypových 



materiálů. Pan Anderle poskytl mapu se zákresem studní na obci (mimo Samoty), kterou je 
možné použít pro žádost o vyjádření Odboru životního prostředí k zimní údržbě posypem. 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 21.12.2022, v 19:00 hodin. 
 

 

Zapsal: Jan Veselý dne 22.12.2022    ........................................... 
 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

 
Mgr. Monika Vacková, starostka obce  ........................................... 
 
 
 

 

Razítko obce (není povinné): 
 


